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CURRICULUM VITAE

	1. Mbiemri:
	Rexhepi

	2. Emri:
	Valbona

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptare

	4. Shtetësia:
	Kosovare

	5. Data e Lindjes:
	28.10.1973

	6. Gjinia: 
	Femër

	7. Detajet kontaktuese: 
	

	E-mail:
	valbona.rexhepi@uni-pr.edu 

	 Tel:
	++ 383 (0) 49 519 900

	
	

	8. Niveli Arsimor:
	

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës/ Fakulteti i Arteve/ Dega e Artit Figurativ/ Drejtimi i Pikturës

	Data e diplomimit:
	04. 07. 1998

	Diploma : 
	Piktor i diplomuar

	
	

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës/ Fakulteti i Arteve/ Dega e Artit Figurativ/ Drejtimi i Pikturës

	Data e diplomimit:
	27. 06. 2000

	Diploma/ Magjistratura : 
	Magjistër i Pikturës

	
	

	9. Titulli akademik:
	Profesor i Rregullt

	                            Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës/ Fakulteti i Arteve/ Dega e Artit Figurativ/ Drejtimi i Pikturës

	                    Data e zgjedhjes:
	12.11.2018

	10. Krijimtaria artistike

	Ekspozitat personale jashtë vendit

	
	Titulli i Ekspozitës
	Institucioni (Galeria)- Shteti
	Viti

	1
	Ekspozitë personale
	Galeria- Salla e koncerteve, “Cemal Resit Rey”- Taksim, Stamboll/ Turqi
	2001

	2
	Ekspozitë personale
	“ Teatri Migjeni”, Shkodër/ Shqipëri
	2006

	3
	Ekspozitë personale
	Ambasada Kanadeze, Ankara/ Turqi
	2010

	4
	Ekspozitë personale
	Galeria ”KIC”, Shkup/ Maqedoni
	2011

	5
	Ekspozitë personale
	Galeria e Arteve, Shkodër/ Shqipëri
	2015

	

	Ekspozita kolektive jashtë vendit

	
	Titulli i Ekspozitës
	Institucioni-shteti
	Viti

	1
	Ekspozitë gjithëkombëtare
	Galeria “Evropa”- Gostivar, Maqedoni 
	1998

	2
	Ekspozitë e studentëve
	Fakulteti i Arteve, 
Graz / Austri
	1998


	3
	Draudacum
	Qendra për Kulturë, Gostivar/ Maqedoni
	2007


	4
	Arti Kosovar në Spanjë
	Galeria e Fakultetit të Arteve, Madrid/ Spanjë
	2009


	5
	Spektër Vizionesh
	Galeria e Arteve, Shkodër/ Shqipëri
	2012


	6
	Prof. Ferri dhe studentët e tij
	Galeria e Arteve, Kukës/ Shqipëri
	2015


	7
	Arti bashkëkohor i Kosovës
	Forth Worth Community Arts Center- Texas, SHBA
	2017


	

	Ekspozitat personale në vend

	
	Titulli i ekspozitës
	Institucioni- Shteti
	Viti

	1
	Ekspozitë personale
	Qendra e Kulturës “Rexhep Mitrovica”- Mitrovicë/ Kosovë
	2005


	2
	Ekspozitë personale
	Galeria e Ministrisë së Kulturës, Prishtinë/ Kosovë
	2007

	3
	Ekspozitë personale
	Galeria e Ministrisë së Kulturës, Prishtinë/ Kosovë
	2010

	

	Ekspozitat kolektive në vend

	
	Titulli i ekspozitës
	Institucioni- Shteti
	Viti

	1
	Ekspozitë e studentëve
	Caffe Galeria “Koha”, Prishtinë/ Kosovë
	1997

	2
	Salloni i XXV i Nëntorit
	Galeria “Hani i Dy Robertëve”, Prishtinë/  Kosovë
	1998

	3
	Golgota Kosovare
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	1999

	4
	Salloni i XXVI i Nëntorit
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	1999

	5
	Flaka e Janarit
	Shoqata e artistëve figurativ, Gjilan/ Kosovë
	1999

	6
	Artistët e Rinj
	Galeria e të rinjve- Pallati i Rinisë, Prishtinë/ Kosovë
	1999

	7
	Flaka e Lirisë
	Shoqata e artistëve figurativ, Gjilan/ Kosovë
	2000

	8
	Fytyrat e ndryshme
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2000

	9
	Bienali i XI-të i Vizatimit
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2000

	10
	Salloni i XXVII i Nëntorit
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2000


	11
	Simboli i Paqes
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2000

	12
	Arti kundër dhunës
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2001

	13
	Për fëmijët bonjak dhe invalidët e Luftës
	Teatri Kombëtar, Prishtinë/ Kosovë
	2001


	14
	Ekspozita e Qershorit- Dita e Prishtinës
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2001


	15
	Salloni i XXIX i Nëntorit 
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2001

	16
	International Woman’s Day
	Teatri Kombëtar, Prishtinë/ Kosovë
	2002


	17
	30 Vjet Traditë- 28 Nëntori
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2002


	18
	Portreti
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2002

	19
	Ekspozita e Qershorit- Dita e Prishtinës
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2002


	20
	Ekspozita e Pranverës
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2003

	21
	Salloni i XXXI i Nëntorit
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2003

	22
	Ekspozitë e përbashkëte grave artiste Kosovare
	Shoqata për Art dhe Kulturë, Therandë/ Kosovë
	2004


	23
	30 Vjet Art- Ekspozitë e Profesorëve të Fakultetit të Arteve
	Teatri Kombëtar, Prishtinë/ Kosovë
	2005


	24
	Femrat krijuese
	Teatri Kombëtar, Prishtinë/ Kosovë
	2006

	25
	Femrat krijuese
	Shoqata për Art dhe Kulturë, Therandë/ Kosovë
	2006

	26
	Peneli i Flakës
	Galeria e Arteve, Gjilan/ Kosovë
	2007 

	27
	Ekspozitë e përbashkët
	Kuvendi i Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2007

	28
	Gratë krijuese
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2008

	29
	Ne jemi ato që....
	Galeria e Arteve e Kosovës, Prishtinë/ Kosovë
	2008

	30
	Ri- hapja e Galerisë së Pejës
	Galeria e Artit, Pejë/ Kosovë
	2008


	31
	Ekspozita e Marsit
	Galeria e Artit, Pejë/ Kosovë
	2009

	32
	Të lindur për këtë- Ekspozitë e Profesorëve të Fakultetit të Arteve
	Galeria Ekspoart. 40, Prishtinë/ Kosovë
	2010


	33
	Kolonia e artistëve Boletini- Bajgora 2010
	Qendra e Kulturës “Rexhep Mitrovica”, Mitrovicë/ Kosovë
	2010


	34
	40 “Vjet Art”, Ekspozitë e Profesorëve të Fakultetit të Arteve
	Galeria e Fakultetit të Arteve- Universiteti i Prishtinës, Prishtinë/ Kosovë
	2013


	35
	Flaka e Janarit
	Galeria e Arteve, Gjilan/ Kosovë
	2014

	36
	Panairi i leverdishëm i Artit 
	Monet – Art @ Books
	2018

	

	Udhëheqës, kurator, seleksionues, anëtar jurie, anëtar bordi, pjesëmarrës i ngjarjeve dhe institucioneve artistike

	
	Institucioni
	Pozita
	Viti

	1
	Galeria e Arteve e Kosovës
	Anëtare e SHAFK
	1997

	2
	Galeria e Arteve e Kosovës
	Anëtare e Këshillit Artistik
	1999- 2003

	3
	Galeria e Arteve e Kosovës
	Anëtare e Këshillit Botues të Monografisë të Artit Bashkëkohor të Kosovës
	2001- 2002

	4
	SHAFK
	Anëtar i Kryesisë
	2000- 2004

	5
	Galeria e Arteve e Kosovës
	Kryetare e Këshillit Drejtues
	2009- 2011

	6
	Galeria e Arteve e Kosovës
	Anëtar jurie, 
Ekspozita “100 Vjetori i lindjes së Nënë Terezës”
	2010

	7
	Galeria e Arteve e Kosovës
	Bashkë- kuratore e ekspozitës ndërkombëtare “Çmimi Muslim Mulliqi”
	2011

	8
	Fakulteti i Arteve të Bukura, Universiteti i Prishtinës
	Shef i Programit të Arteve Vizuale, Niveli i Studimeve Master
	   2016

	9
	Fakulteti i Arteve të Bukura, Universiteti i Prishtinës
	Shef i Programit të Arteve Vizuale, Niveli i Studimeve Master
	2020

	

	Veprimtari artistike e vlerësuar me çmim, shpërblim, mirënjohje, etj

	
	Institucioni
	Çmim, shpërblim, mirënjohje
	Viti

	1
	Fakulteti i Arteve, Universiteti i Prishtinës
	“Shpërblimi i Pikturës”
	1998

	2
	Fakulteti i Arteve,
Universiteti i Prishtinës
	Diploma “Student i dalluar”, Universiteti i Prishtinës (me rastin e 28 vjetorit të themelimit të Universitetit)
	1998

	3
	Shoqata e Artistëve Figurativ,  Gjilan, Kosovë
	“ Shpërblimi i Pikturës”,
Ekspozita “Flaka e Janarit” 
	2000

	

	11.  Përvoja e punës:

	Data:
	01.09.2000

	Vendi:
	Prishtinë/ Kosovë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës/ Fakulteti i Arteve

	Pozita:
	Asistent

	Përshkrimi:
	01.09.2000- 22.03.2004 Asistent i Lëndës së Pikturës/ Dega e Artit Figurativ/ Drejtimi i Pikturës

	
	

	Data:
	22.03.2004

	Vendi:
	Prishtinë/ Kosovë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës/ Fakulteti i Arteve

	Pozita:
	Ligjërues

	Përshkrimi:
	22.03.2004- 24.12.2007
Ligjërues i Lëndës së Pikturës/ Dega e Artit Figurativ/ Drejtimi i Pikturës

	
	

	Data:
	24.12.2007

	Vendi:
	Prishtinë/ Kosovë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës/ Fakulteti i Arteve

	Pozita:
	Profesor Asistent

	Përshkrimi:
	24.12.2007- 11.07.2012 Profesor Asistent i Lëndës së Pikturës/ Dega e Artit Figurativ/ Drejtimi i Pikturës

	
	

	Data:
	11.07.2012

	Vendi:
	Prishtinë/ Kosovë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës/ Fakulteti i Arteve

	Pozita:
	Profesor i Asocuar

	Përshkrimi:
	Prej 11.07.2012 - 12.11.2018 Profesor i Asocuar i Lëndës së Pikturës/ Dega e Artit Figurativ/ Drejtimi i Pikturës

	
	

	Data:
	12.11.2018

	Vendi:
	Prishtinë/ Kosovë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës/ Fakulteti i Arteve

	Pozita: 
	Profesor i Rregullt

	Përshkrimi:
	Prej 12.11.2018 Profesor i Rregullt i Lëndës së Pikturës/ Dega e Artit Figurativ/ Drejtimi i Pikturës

	

	12. Informata shtesë

	Shkathtësitë kompjuterike  dhe kompetencat
	MS Word, MS Excel, MS Power Point, Corel Draw, Photoshop, Paint, 

	

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi

	Shqipe- Gjuha amtare
	5
	5

	Angleze
	5
	5

	Serbo- kroatisht
	5
	5
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